

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.1103.0066

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

000507

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de ferramentas para as Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Saúde e Bem Estar e Assistência Social e do trabalho deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.*

Fornecedor : **AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA - 04.279.374/0001-49**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	19,00	UN	Alicate universal laranja 210 mm, 8 polegadas cabo plastificado, haste em aço carbono, cabo em plastisol, tratamento térmico integral, acabamento fosfatizado.	LOYAL	Alicate universal laranja 210 mm, 8 polegadas cabo plastificado,	R\$ 24,00	R\$ 456,00	R\$ 41,44	R\$ 787,36	42,08	R\$ 17,44
3	39,00	UN	Arco de serra, regulável, cromado, 12", ajustável às serras de 8, 10 e 12. Confeccionado em aço cromado, cabo plástico e acompanha uma serra de 12. Ref.: 15200	KALA	Arco de serra, regulável, cromado, 12",	R\$ 34,00	R\$ 1.326,00	R\$ 41,07	R\$ 1.601,73	17,21	R\$ 7,07
4	30,00	UN	Balde para concreto 12 litros plástico	WORKER	Balde para concreto 12 litros plástico	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 18,39	R\$ 551,70	23,87	R\$ 4,39
10	21,00	UN	Cavadeira articulada	RAMADA	Cavadeira articulada	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00	R\$ 63,13	R\$ 1.325,73	20,80	R\$ 13,13
12	15,00	UN	Enxada em aço forjado, com cabo de madeira 2 1/2	RAMADA	Enxada em aço forjado, com cabo de madeira 2 1/2"	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 68,24	R\$ 1.023,60	19,40	R\$ 13,24
13	7,00	UN	Enxada forjada em aço carbono, tipo meia lua (2 libras), com olho de 38 mm, pintura em verniz transparente, com cabo de madeira medindo 150cm de comprimento.	RAMADA	Enxada forjada em aço carbono, tipo meia lua (2 libras),	R\$ 55,00	R\$ 385,00	R\$ 69,18	R\$ 484,26	20,50	R\$ 14,18
19	9,00	UN	Facão em aço nº 14, com cabo em plástico	RAMADA	Facão em aço nº 14, com cabo em plástico	R\$ 32,00	R\$ 288,00	R\$ 40,44	R\$ 363,96	20,87	R\$ 8,44
20	10,00	UN	Jogo de chaves tipo estria (estrela) de 6 mm até 24 mm.	LOYAL	Jogo de chaves tipo estria (estrela) de 6 mm até 24 mm.	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 230,68	R\$ 2.306,80	13,30	R\$ 30,68
21	70,00	UN	Lâmina de serra aço rap bimetal 12x18	K&F	Lâmina de serra aço rap bimetal 12x18	R\$ 8,00	R\$ 560,00	R\$ 10,60	R\$ 742,00	24,53	R\$ 2,00
23	26,00	RL	Linha de nylon de 1,2mm rolo com 100m	WORKER	Linha de nylon de 1,2mm rolo com 100m	R\$ 8,00	R\$ 224,00	R\$ 13,10	R\$ 366,80	38,93	R\$ 5,10
24	35,00	M	Mangueira para jardim circular com 20 m	ELITE	Mangueira para jardim circular com 20 m	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	R\$ 66,48	R\$ 2.326,80	24,79	R\$ 16,48

Subtotal Adjudicado R\$ 12.428,65

Subtotal Orçado: R\$ 21,24%  
15 780 19

3 751 20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	7,00	UN	Martelo bola, cabeça forjada e temperada em aço carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada. Cabo de madeira envernizada, fixado com cunha metálica.	LOYAL	Martelo bola, cabeça forjada e temperada em aço carbono especial,	R\$ 55,00	R\$ 385,00	R\$ 66,71	R\$ 466,97	17,55	R\$ 11,71
29	35,00	UN	Pá para construção em ferro nº 4 com cabo em madeira	RAMADA	Pá para construção em ferro nº 4 com cabo em madeira	R\$ 39,99	R\$ 1.399,65	R\$ 48,46	R\$ 1.696,10	17,48	R\$ 8,47
30	17,00	UN	Picareta com cabo	RAMADA	Picareta com cabo	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00	R\$ 102,14	R\$ 1.736,38	21,68	R\$ 22,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.428,65</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 15.780,19</b>		<b>21,24%</b>	<b>R\$ 3.351,54</b>

000508

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	38,00	UN	Broca p/ madeira nº 06	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 8,73	R\$ 331,74	R\$ 8,73	R\$ 331,74	0,00	R\$ 0,00
7	38,00	UN	Broca p/ madeira nº 08	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 10,66	R\$ 405,08	R\$ 10,66	R\$ 405,08	0,00	R\$ 0,00
7	28,00	UN	Broca SDS 10 mm FORAD - Martelo/ Concreto.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 20,36	R\$ 570,08	R\$ 20,36	R\$ 570,08	0,00	R\$ 0,00
8	28,00	UN	Broca SDS 6 mm FORAD - Martelo/ Concreto.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 16,45	R\$ 460,60	R\$ 16,45	R\$ 460,60	0,00	R\$ 0,00
9	28,00	UN	Broca SDS 8 mm FORAD - Martelo/ Concreto.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 19,37	R\$ 542,36	R\$ 19,38	R\$ 542,64	0,05	R\$ 0,01
11	13,00	UN	Chave ajustável, tipo inglesa, em aço carbono e corpo cromado.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 43,84	R\$ 569,92	R\$ 43,84	R\$ 569,92	0,00	R\$ 0,00
18	18,00	UN	Espátula de aço carbono 10 cm	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 12,70	R\$ 228,60	R\$ 14,14	R\$ 254,52	10,18	R\$ 1,44
28	7,00	UN	Nível manual madeira 10'	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 22,99	R\$ 160,93	R\$ 25,70	R\$ 179,90	10,54	R\$ 2,71
31	10,00	UN	Prumo de nível de parede	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 38,88	R\$ 388,80	R\$ 38,90	R\$ 389,00	0,05	R\$ 0,02
32	9,00	UN	Régua de alumínio para pedreiro 2 metros	NOVO HORIZONTE	NOVO HORIZONTE	R\$ 41,33	R\$ 371,97	R\$ 41,33	R\$ 371,97	0,00	R\$ 0,00
33	4,00	UN	Serra para tico tico para aço, medindo 50 mm	WORKER	WORKER	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 16,58	R\$ 66,32	15,56	R\$ 2,58
34	4,00	UN	Serra para tico tico para madeira, medindo 50 mm	WORKER	WORKER	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 16,58	R\$ 66,32	15,56	R\$ 2,58
36	14,00	UN	Trena profissional 20 metros	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 38,00	R\$ 532,00	R\$ 42,30	R\$ 592,20	10,17	R\$ 4,30
38	32,00	UN	Vassoura para grama jardim (gadanho com cabo)	RAMADA	RAMADA	R\$ 31,99	R\$ 1.023,68	R\$ 32,00	R\$ 1.024,00	0,03	R\$ 0,01
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.697,76</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.824,29</b>		<b>2,17%</b>	<b>R\$ 128,53</b>

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10,00	UN	Escada de alumínio tipo pintor/abrir, com 08 degraus	LIDER	LIDER	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 410,14	R\$ 4.101,40	19,54	R\$ 80,14
22	3,00	UN	Lima para serrote	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 26,79	R\$ 80,37	25,35	R\$ 6,79
25	6,00	UN	Marreta de borracha de ½ quilo	WORKER	WORKER	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 41,96	R\$ 251,76	16,59	R\$ 6,96
26	13,00	UN	Marreta de ferro de 1 quilo	TENAC	TENAC	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 59,00	R\$ 767,00	32,20	R\$ 19,00
35	12,00	UN	Talhadeira 10 "30 cm	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 30,13	R\$ 361,56	17,03	R\$ 5,13
37	9,00	UN	Trena profissional 50 metros em fibra	KALA	KALA	R\$ 65,00	R\$ 585,00	R\$ 100,00	R\$ 900,00	35,00	R\$ 35,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.975,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.462,09</b>		<b>23,01%</b>	<b>R\$ 1.487,09</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.101,41	R\$ 28.066,57	17,69%	R\$ 4.003,16

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 15 de Dezembro de 2021

  
ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

000509  
